quotquot, wie viele nur: si duae leges aut si plures erunt, [aut] quotquot erunt; inv II 145.

quotus, der wievielste: I. sciebam te „quot anno“ et „quantum in solo“ solere quaerere; A IX 9, 4. quotus erit iste denarius, qui non sit ferendus? Ver III 220. — II. quota enim quaeque res evenit praedicta ab istis (haruspiceibus)? div II 52. quotus enim quisque est, qui teneat artem numerorum ac modorum? de or III 196. quotus quisque invenietur tanta virtute vir, qui . . .? Sest 93.

quousque (quo usque), wie lange? quo usque tandem abutere, Catilina, patientia nostra? Catil I 1. quousque humili defixa tua mens erit? rep VI 17. quousque ludemur? A XV 22. quousque enim Massiliam oppugnabis? Phil VIII 18. quo enim usque tantum bellum privatis consiliis propulsabitur? Phil III 3. ei, qui quod pro uno laborarit, id ipsum non obtinuerit, dici „quo usque?“ iridentis magis est quam reprehendens; Planc 75. „quousque?“ inquires. quoad erit integrum; A XV 23.

R: ut usque ad alterum R litterae constarent integræ; Ver II 187.

rabide, wild, ungezähmt: quem videmus omnia rabide appetentem eum inexplebili cupiditate; Tusc V 16.

rabies, Wut, Wildheit: propter animi acerbitudinem quandam et rabiem; Tusc III 63. qui neque eos existimet sine rabie quicquam fortiter facere posse; Tusc IV 53.

rabiōse, wütend: nihil ne in ipsa quidem pugna iracunde rabiōse fecerunt; Tusc IV 49.

rabiosulus, ziemlich wütend: primas || primum || illas rabiosulas sat fatuas dedisti; ep VII 16, 1.

rabiosus, wütend: vide, ne fortitudo minime sit rabiosa; Tusc IV 50.

rabula, Schreier, Rabulist: coniunctus Sulpicii aetati P. Antistitis fuit, rabula sane probabilis; Bru 226. non causidicum nescio quem neque clamatores || proclamatorem || aut rabulam hoc sermone nostro conquerimus; de or I 202. omnium oratorum sive rabularum acutissimum iudico nostri ordinis Q. Sertorium; Bru 180. non rabulam de foro quae- rimus; orat 47.